

Förderverein der Grundschule Weißenau

Der Förderverein der Grundschule Weißenau wurde vor über 25 Jahren gegründet, um die Schule und deren Schüler materiell und ideell zu unterstützen. Als unabhängiger Förderverein können wir – im Gegensatz zu Elternbeirat und Schule – eigenständig Gelder verwalten. Wir möchten über die beschränkten öffentlichen Mittel hinaus unsere Kinder durch ein erweitertes Bildungsangebot fördern und ihr soziales Zusammenleben in der Schule bereichern.

Wir unterstützen:

Schulische und außerschulische Veranstaltungen, sowie Schullandheimaufenthalte,

Arbeitsgemeinschaften (z.B. Holz AG, Ball AG,),

Streicherklasse, Bläserklasse, Lesewelt, Lern-, Spiel- und Sportgeräte, zusätzliche Lehrkraft für den Schwimmunterricht, Fachvorträge für Eltern

Wir finanzieren uns:

durch die Mitgliedsbeiträge der Eltern, durch Spenden von Firmen/Organisationen,

durch die Bewirtung bei Schulfesten oder anderen Veranstaltungen

Wir kooperieren:

mit der Musikschule Ravensburg

Wir sind der Vorstand:

1. Vors. Herr Frank Hofmann; foerderverein@grundschule-weissenau.de

2. Vors. Frau Sarah Frick

Kassiererin: Frau Melanie van Beek

"Fragt nicht, was die Schule für eure Kinder tun kann, sondern was ihr zum Wohlergehen und Fortkommen eurer Kinder für die Schule tun könnt"

Bitte abtrennen und beim Klassenlehrer/-in abgeben

Beitrittserklärung zum Förderverein der Grundschule (GS) Weißenau

Name:	Vorname:
	z.Zt. in Klasse:
Straße:	PLZ/Ort:
Telefon:	
Beitragshöhe: z. Zt. 15 €	ijährlich; oder auch gerne in Form einer Spende höher:€
Bitte abbuchen von	IBAN
Bank:	BIC:
	eweils im Dezember des laufenden Schuljahres. Wenn Ihr Kind die Schule verlässt,
	igung bis Ende August des laufenden Schuljahres notwendig. Wir sind ein gemeinnütziger
Verein.	
Datum:	Unterschrift Kontoinhaber:
Datam. minim	(Name, falls Kontoinhaber und o.g. Person nicht identisch
	/

Förderverein der Grundschule Weißenau, Bahnhofstr.5/1, 88214 Ravensburg foerderverein@grundschule-weissenau.de

.)